Bir medeni kanun olarak hazırlanmış olan Mecelle'deki aile hukuku kısmının eksikliğinin kendini göstermeye başlamasıyla, 1900'lü yılların başlarından itibaren aile hukuku bahsi de olan bir medeni kanun ihtiyacından bahsedilmeye başlandığını görüyoruz. Hukuk Fakültesi müderrislerinden İbrahim Hakkı, 1319 (1903-1904) yılında basılan Methal-i İlm-i Hukuk isimli eserinde "Bir devlet kanun-ı medenisi nikâh ve onun fîruatından olarak talak ve nafaka ve hukuk-ı ır-siye mesailini havi olup bunlarda münakehat ve ünvanıyla bir kısım-ı mahsus olur ve muamelat ve münakehatın mecmuu hukuk-ı medeniyeyi terkib eyler. Bunlar bir mecmuada toplanmış olursa o mecmuaya kanun-ı medeni denir... Biz de nikâh ve miras davaları münhasıran mehakim-i şeriyenin hak-ı kazasına mevdu ve bunların mesaili Mecelleye gayr-i dahil olup..." diyerek Mecelle'de eksik olan aile hukuku kısmının da bir an evvel tamamlanmasını istemektedir.⁵

Aynı şekilde Servet-i Fünun neslinin en kuvvetli felsefecisi ve tenkitçisi olarak anılan Ahmet Şuayb⁶, 1325 (1909-1910) yılında basılan eserinde Mecelle'deki eksikliklere işaret ederek bunların giderilmesi lüzumundan bahseder: "Kanun-ı medenimiz tam değildir. Bir defa eşhasa ait ahkâm yoktur. Münakehat için ayrıca Kitab-i nikâh vardır. Fakat Mecelle halinde değildir. İleride münakehat için Mecelle'ye ayrıca bir fasıl ilave edilecektir.